

EDITAL Reunião de Câmara – ORDINÁRIA

FREDERICO DE OLIVEIRA CASTRO, Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso torna público que a Câmara Municipal reunirá, ordinariamente, no edifício dos Paços do Concelho, pelas 17.30H do dia 26 de abril de 2022, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto Um — Proposta da sra. vereadora com a área da educação para remessa à assembleia municipal, para a celebração de contratos de delegação de competências nos srs. diretores, do Agrupamento de Escolas Gonçalo Sampaio e Agrupamento de Escolas da Póvoa de Lanhoso, respetivamente, nos termos do Decreto-lei n.º 21/2019, de 30 de janeiro, para os efeitos previstos na alínea ccc) n.º 1 do artigo 33.º do anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro.

Ponto Dois - Proposta do sr. presidente da câmara municipal para aditamento a contrato de comodato celebrado com a Em Diálogo – Associação para o Desenvolvimento Social da Póvoa de Lanhoso, em 30 de dezembro de 2019.

Ponto Três — Proposta do presidente da câmara municipal para apreciação e votação do relatório de gestão e prestação de contas do exercício de 2021, com anexação dos relatórios de contas das entidades nas quais a autarquia exerce posição dominante (EPAVE E.M. — também para efeitos do preceituado na Lei 50/2012, de 31 de agosto), para efeitos de apresentação à assembleia municipal, para respetiva votação, nos termos da alínea ccc) n.º 1 do artigo 33.º do anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro.

Ponto Quatro – Proposta do sr. vereador com a área do urbanismo para aditamento n.º 10 ao alvará de loteamento n.º 5/2008, em nome de SOMIRAV-IMOBILIÁRIA LDA.

Ponto Cinco – Proposta do sr. presidente da câmara municipal para celebração de contrato de consórcio com a Associação Empresarial de Braga.

Paços do Concelho, 21 de abril de 2022.

O Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso

Frederico de Oliveira Castro, dr.